Margine superiore fra gli evangelisti Marco e Giovanni:

1. Sigillum Salomonis contra omnes adversarios (Sigillo di Salomone contro tutti gli avversari)
2. Figura ab Agan interbulius (?)
3. Sigillum Caruli in bello (Simbolo di Carlo Magno durante la guerra)
4. Contra omne genus armorum (contro ogni genere di armi)
5. Contra omnes inimicos (contro tutti i nemici)
6. Contra ignem ea habuit Moyses in rubo (Mosè l'ebbe contro il fuoco nel roveto ardente)

Retro:

Iesus Maria
Sanctus Rochius)

158C.

Trento, 1632 maggio.

Il vescovo di Trento Carlo Emanuele Madruzzo rinnova l'investitura alla famiglia Frizzi di Rovereto dei feudi che possedevano: sette parti di una decima di 40 staia di grano maturo mezza daeria o affitto di 19 ragnesi e 15 grossi. Manca il sigillo perché strappato danneggiando un pò la pergamena ma non il testo. Al verso: investitura Frizzi di decima di Rovereto maggio 1632. In libro investiturarum feudorum fol. 56.

Carolus Emanuel Madruti Dei gratia episcopus princepsque Tridenti etc. Notum facimus tenore praesentium quibus expedit universis, quod constitutus coram nobis excellentissimus fidelis noster dilectus Augustinus Campus iuris utriusque doctor et cubicularius noster, uti procurator nobilis fidelis nostri dilecti Iosephi Fritii senioris familiae suae de Roboreto, nobis humiliter supplicavit ut ipsum dicto procuratorio nomine ac etiam venerabilis presbiteri Matthaei, excellentis doctoris Maximiliani, et capitanei Pauli filiorum quondam excellentis doctoris Christophori Fritii, necnon etiam nomine Sigismundi filii antedicti quondam capitanei Christophori, ipsorumque omnium haeredum masculorum legitimorum dumtaxat ex eis in perpetuum descendantium, de feudis infrascriptis de quibus progenitores ipsorum a praedecessoribus nostris foelicis recordationis investiti fuerunt prout ex literis desuper confectis et coram nobis productis clarius appareat, gratiose investire dignaremur.

Nos vero precibus huiusmodi favorabiliter annuentes, eumdem Augustinum tamquam procuratorem specialem dicti Iosephi coram nobis flexis genibus constitutum humiliter ac devote petentem et recipientem dicto procuratorio nomine ac pro nominatis consortibus, omnibusque eorum haeredibus legitimis masculis ex eis in perpetuum descendantibus de infrascriptis feudis investiendum esse duximus, ac per praesentes investimus. Salvo tamen semper iure nostro, ecclesiae nostrarae Tridenti, ac omnium aliarum personarum. Ex adverso dictus Augustinus procuratorio nomine dicti Iosephi ac pro coeteris consortibus per solemnem stipulationem nobis promisit ac tactis corporaliter Sacrosanctis Scripturis Evangelicis iuravit quod omnes antedicti, eorumque haeredes nobis et successoribus nostris episcopis Tridentinis... canonice intrantibus fideles erunt vasalli, honorem nostrum pariter ac utilitatem nostram et ecclesiae nostrarae procurabunt et damnum pro viribus suis avertent, omnemque fidelitatem quam quilibet fidelis vasallus domino suo feudi tenetur, nobis successoribus nostris et et ecclesiae nostrarae exhibebunt absque dolo et fraude. Feuda vero sunt haec.

Primo de una decima de septem partibus de quadraginta bladorum mazurimorum ac

minutorum regulae et pertinentiarum Roboreti; necnon de et pro duobus quintis uvarum montis Roboreti, dempto ex his partibus quarterio ecclesiae.

Item de dimidia daeriae seu afflictus Rhenensium novemdecim et grossorum quindecim cum dimidio, qui solvitur quotannis per Commune et homines de Noreio iurisdictionis Roboretanae.

In quorum fidem et testimonium praesentes fieri nostrique sigilli iussimus et fecimus appositione communiri.

Datum Tridenti in Arce nostra Boni Consilii die (spazio) mensis maii anno millesimo sexcentesimo trigesimo secundo.

Ad mandatum illustrissimi et Reverendissimi domini domini
episcopi et principis etc. in Consilio
Felix Alberti.

Pergamene relative a Lasino. Vedi i regesti in *Civis* 2 (1978) 133-149, per cui non li premettiamo ai singoli documenti.

159 .

Cavedine, 1590 febbraio 5.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo octavo, indictione prima die vero martis decimo tertio mensis decembris in villa Stravini plebis Callavini (sic) et districtus Tridenti in stuba domus domini Andree quondam domini Iacobi della Pè, presentibus ipso domino Andrea, Bartolomeo filio quondam Bonhomis de Mateaziis et Antonio quondam Matei de Mateaziis de Stravino testibus vocatis et rogatis.

Ibidem personaliter constitutus dominus Iacobus filius quondam domini Antonii della Pè de villa Stravini per se et suos haeredes pro libero et franco dedit, vendidit et tradidit Ioanni Antonio de Michellis de villa Stravini uti massario ecclesie sancti Antonii de dicta villa per se et successoribus suis stipulanti ementi et eo nomine unum afflictum cum eius... stariorum duorum cum dimidio frumenti boni ad comunem mensuram Tridenti. Quem afflictum dictus venditor eo meliori modo etc. constituit super una petia terre arativa stariorum duorum seminis vel circa sita in pertinentiis Stravini in loco alla Bergognina, a mane apud viam comunem, a meridie apud dominum Andream della Pè, a sero apud Bortolameum de Bortedis, a septentrione apud haeredes quondam ser Francisci della Pè et forte etc. volens et mandans etc. asserens etc. Adhabendum, tenendum cum omnibus et singulis accessibus et egressibus suis etc. et omnibus et singulis iuribus et actionibus cum cunctisque usantiis ad dictum afflictum venditum spectantibus et pertinentibus. Et hoc nominatim pretio rainensium quindecim bone monete quos dictus venditor contentus et confessus fuit se habuisse et effectualiter receperisse a predicto emptore ut supra agente... renuntians etc. Quem afflictum et eius proprietatem dictus venditor constituit tenere et possidere vel quasi etc., promittens de evictione a quocumque in iudicio vel extra in formam iuris sub poena dupli et refectione omnium damnorum etc. et sub obligatione omium suorum bonorum presentium et futurorum cum pacto se franchitandi.

S. N. Ego Odoricus quondam ser Ioannis de Zenis de Brosino Cavedini publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius ac collegiatus Tridenti premissis omnibus et singulis interfui et rogatus publice scripsi sed quia me aliis impedito praesens instrumentum ex protocolo meo exemplatum subscripsi signoque meo sollito apposito corroboravi etc.

160.

Stravino, 1588 dicembre 16.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo octavo, indictione prima, die vero mercurii decima sexta mensis decembris in villa Stravini plebis Cavedini districtus Tridenti, in stuba domus domini Andree della Pè, presentibus Antonio quondam Christani Reversii de villa Stravini et Dominico quondam Ioannis de Donatis de villa Brosini testibus vocatis et rogatis.

Ibique personaliter constitutus Bartholameus quondam Bonhomis de Mateazii de villa Stravini per se et suos haeredes pro libero et franco dedit vendidit et tradidit ser Ioanni Antonio de Michellis uti massario ecclesie s. Antonii de dicta villa Stravini presens pro se et successoribus suis unum afflictum perpetuale unius starii frumenti ad comunem mensuram Tridenti, quem afflictum constituit super una petia terre arativa et vineata steriorum trium seminis vel circa sita in loco al Brasi, a mane apud viam comunem, a meridie apud Antonium Mateazium, a sero apud dominum Antonium de de benedictis, a septentrione apud iura ecclesie sancti Rochi de villa Brosini et forte etc., volens etc. Ad habendum etc., cum omnibus etc., accessibus et cum omnibus et singulis etc. Et hoc nominatim pretio renensium sex bone monete. Quos dictus venditor contentus et confessus fuit habuisse et effectualiter recepisse a praefato emptore ut supra agente. Quem afflictum venditum dictus venditor constituit se tenere etc., promittens de evictione et legitima defensione ipsius afflictus venditi a quocumque in iudicio vel extra in forma iuris, sub pena dupli et refectionis omnium damnorum expensarum et sub obligatione omnium bonorum presentium et futurorum cum pacto se franchitandi etc.

S. N. Ego Odoricus quondam ser Ioannis de Zenis de Brosino Cavedini publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius ac collegiatus Tridenti, premissis omnibus et singulis presens fui et rogatus ea publice scripsi, sed quia me aliis impedito praesens instrumentum ex prothocollo meo exemplatum subscripsi signoque meo sollito apposito coroboravi etc.

161.

Cavedine, 1589 maggio 3.

In Christi nomine amen. Anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo nono, indictione secunda, die mercurii tertia maii in villa Lacunae Cavedeni in stuba domus canonicae plebis Cavedeni. Presentibus Antonio filio quondam Nicolai de Zenis, Antonio filio quondam Dominici de Dorigatis et Bartholomeo filio quondam Nicolai de Aldrigetis omnibus de villa Brosini testibus ad infrascripta vocatis et rogatis.

Ibique personaliter constitutus Nicolaus filius quondam Simonis de Aldrigetis de villa Brosini Cavedeni per se et suos haeredes iure proprio et iure directi dominii dedit vendidit et tradidit Aldrigeto filio quondam Iacobi de Aldrigetis uti syndico et massario ecclesiae sancti Rochi de villa Brosini praesenti et nomine etiam Simonis Spirelli eiusque collegae stipulanti pro se et successoribus suis, ac nomine praedictae ecclesiae ementi et recipienti unum afflictum perpetualem unius starii cum dimidio frumenti boni et sufficientis solvendum annuatim per dictum venditorem vel eius haeredes dicto syndico vel successoribus pro tempore existentibus tempore sancti Michaelis vel infra eius octavam. Quem afflictum dictus venditor posuit et constituit in et super una petia terrae arativa et vineata steriorum trium seminis vel circa sita in pertinentiis villae Brosini in loco ubi dicitur alle Tirelle, a mane apud Ioannem fratrem venditoris, a

meridie foveam aque, a sero viam comunem, a septentrione Aldrigetum fratrem venditoris et forte. Quam petiam terrae ut supra obligata dictus venditor ait esse liberam et idoneam ad solvendum dictum afflictum una cum tertio de pluri ut in constitutionibus illustrissimi etc. Ad habendum tenendum et exigendum et quidquid etc. Cum omnibus iuribus et actionibus ad dictum afflictum quomodolibet seu eius proprietate et spectantibus et pertinentibus. Et hoc nominatim praetio Rhenensium novem denariorum maranensium etc, quos contentus et confessus fuit habuisse et recepisse renuncians exceptioni non numeratae pecunia et aliis in forma etc. Promittens dictus venditor per se etc. dicto emptori praesenti et dicto syndicario nomine stipulanti et acceptanti de evictione et legitima dicti afflictus et rei obligatae defensione sub paena dupli etc., sub refectione damnorum etc. Et sub obligatione omnium bonorum praesentium et futurorum. Cum omnibus pactis de quibus in locationibus perpetualibus etc., quae hic pro insertis habeantur et cum pacto perpetualiter de se affrancando per solutionem praecii suprascripti afflictus si qui etc., ac mercedes praesentis instrumenti etc.

S. N. Ego Odoricus quondam domini Ioannis de Zenis de Brosino Cavedeni publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius ac colegiatus Tridenti, praemissis praesens fui et rogatus ea publice scripsi sed quia me aliis impedito negotiis praesens instrumentum ex prothocolo meo exemplatum subscripsi signoque meo solito apposito coroboravi etc.

162.

Cavedine, 1590 febbraio 5.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo inductione tertia die vero lunae quinta februarii in villa Lagunae in stuba domus canonicae plebis Cavedeni, praesentibus reverendo domino presbitero Melchiore quondam domini Francisci Zambaldi nunc plebano Cavedeni, Bartollomeo quondam Nicolai de Aldrigetus de villa Brosini, Francisco quondam Federici Viviani de villa Vigii testibus ad infrascripta vocatis et rogatis.

Ibi personaliter constitutus Aldrigetus quondam Iacobi de Aldrigetus et Simon quondam Iacobi Spirelli de villa Brosini uti gubernatores ecclesiae sancti Rochii de dicta villa Brosini per se et successores suos pro libero et expedito alodo dederunt (et permutterunt) ser Nicolao quondam magistri Iacobi Begori de villa Lagunae ibidem praesenti pro se et suis haeredibus ac nomine Simonis et haeredum suorum stipulanti permutanti et recipienti petiam terrae arativam et vineatam unius starii seminis vel circa, sitam in pertinentiis Cavedeni in loco ubi dicitur alla Bussa, a mane apud viam consortalem, a meridie apud Pellegrinum de Dorigatis, a sero apud Bernardum de Petenatis, a septentrione apud dictum Franciscum et forte alii sunt veriores confines. Ad habendum tenendum et possidendum et quidquid dicto ser Nicolao vel eius haeredibus deinceps placuerit perpetuo faciendum cum omnibus et singulis quae intra predictos continentur confines vel allios si qui forent adseriti veriores, cum accessibus et egressibus suis usque in viam publicam et comunem et cum omnibus et singulis quae dicta res permutata habet super se supra se intra se seu intra se in integrum omniqe iure actione usu seu requisitione sibi ex ea in ea pro ea et ipsi rei permutatae modo aliquo spectare et pertinere per hoc nominatim pro alia petia terrae prativa et vineata quartarum quinque seminis vel circa sita in dictis pertinentiis in loco ubi dicitur a Piaz, a mane apud Dominicum Rivabenum, a meridie apud iura dicte ecclesiae sancti Rochii, sero apud viam consortalem, a septentrione apud haeredes quondam Hendricii Baseti et forte alii sunt veriores confines. Quae loca fuerunt aestimata per dominos Franciscum

Pisetta et ser Benedictum Benetum ipso domino Antonio suprascripto

163.

Cavedine, 1590 maggio 3.

In Christi nomine amen. Anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo, inductione tertia, die iovis tertio maii in villa Lacunae Cavedeni in stuba domus canonicae. Praesentibus Antonio quondam Dominici de Dorigatis, Stephano quondam Antonii Spirrelli his duobus de villa Brosini, et Antonio filio quondam Ioannis Catoni de Lacuna testibus ad infrascripta vocatis et rogatis.

Ibique personaliter constitutus Nicolaus filius quondam Odorici de Dorigatis de villa Brosini Cavedeni per se et suos haeredes pro libero et expedito dedit vendidit et in solutum tradidit Aldrigeto quondam Iacobi de Aldrigetis et Simoni quondam Iacobi Spirrelli uti syndicis et massariis ecclesiae sancti Rochi de villa Brosini praesentibus pro se et successoribus suis stipulantibus et nomine praefatae ecclesiae ementibus et recipientibus unum afflictum stariorum quatuor frumenti pro sorte rhenensium viginti quattuor. Qui afflictus solvitur per Nicolaum quondam Iosephi Spirrelli de dicta villa Brosini et constat in iuribus ipsis Nicolai de Dorigatis venditoris. Ad habendum tenendum et exigendum etc. et quidquid dictus syndicis dicto nomine et suis successoribus perpetuo placuerit faciendum. Cum omnibus iuribus ad dictum afflictum venditum et eius proprietatem unde solvitur spectantibus et pertinentibus. Et hoc praetatio rhenensium viginti quattuor denariorum praedictorum quod praetium ipse Nicolaus tenebatur solvere praedictis massariis occasione administrationis factae de bonis ipsius ecclesiae per dictum Nicolaum, renuncians etc. Quem afflictum dictus venditor tenere et possessionem nomine dictorum syndicorum praedictorum donec etc. Promittens dictus venditor per se etc. dictis syndicis dicto nomine praesentibus de evictione et legitima dicti afflictus venditi defensione secundum iuris formam etc. sub poena etc., sub refectione etc. Et sub obligatione omnium eius bonorum praesentium et futurorum, salvo tamen pacto dicto affictalino et eius haeredibus de se affrancando quandocumque placuerit etc.

S. N. Ego Odoricus quondam domini Ioannis de Zenis de Brosino Cavedeni publicus apostolica et imperiali autoritatibus notarius ac collegiatus Tridenti, praemissis praesens fui et rogatus ea publice scripsi et quia me aliis impedito, praesens instrumentum ex protocollo meo exemplatum subscrispsi signoque meo sollito apposito coroborabvi.

164.

Cavedine, 1591 luglio 7.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo nonagesimo primo, inductione quarta, die vero septima iulii in villa Lacune in saleta domus canonice (sic) plebis Cavedeni, praesentibus domino Andrea quondam domini Iacobi della Pè, Cristoforo filio Bortolamei Mateacii de villa Stravini testibus vocatis et rogatis.

Ibique personaliter constituta domina Rosa uxor quondam Antonii Reversii de villa Stravini agens nomine suorum filiorum pro quibus etc., obligando etc., renuncians etc., pro libero et franco dedit vendidit et tradidit reverendo domino presbitero Melchiori de Zambaldis nunc plebano Cavedeni ementi nomine ecclesie sancti Antonii de villa Stravini afflictum unius starii frumenti. Quem dicta venditrix constituit super horto posito in villa Stravini, a mane apud Cristoforum de Reversiis, a meridie et septentrione

apud dictum venditricem et a sero apud cemiterium ecclesiae sancti Antonii de dicta villa Stravini et forte etc. Et dictus affictus olim constitutus erat super petia terrae arativa et vineata sita in loco alle Cerede ut constat in actis mei notarii infrascripti apud sua confinea. Quem affictum nunc ademit dictus reverendus presbiter Melchior cum licentia reverendissimi domini vicarii in spiritualibus Tridenti ibidem visa et lecta per me notarium infrascriptum existente in manibus illius venditricis. Ad habendum tenendum etc., cum omnibus etc., Accessibus etc. Et cum omnibus et singulis etc., et hoc nominatim pretio rainensium sex bone monete. Quas dicta venditrix confessa fuit habuisse Renuncians etc. Q"uem affictum constituit etc., promittens de evictione et legitima defensione etc., sub pena dupli et refectionis etc. Qua pena etc., obligando pro praemissorum observatione omnia sua bona praesentia et futura. Cum pacto se franchitandi quandocunque etc.

S: N. Ego Odoricus quondam ser Ioannis de Zenis de Brosino Cavedeni publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius ac colegiatus Tridenti, praemissis omnibus et singulis praesens fui et rogatus ea publice scripsi et quia me aliis impedito praesens instrumentum ex protocollo meo exemplatum subscripsi signoque meo solito apposito coroboravi.

165.

Cavedine, 1591 marzo 17.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo nonagesimo primo, indictione quarta, die vero dominico decima septima marcii in villa Lacunae in saleta domus canonicae, plebis Cavedeni, praesentibus Simone filio quondam Iacobi Spirelli, Aldrigeto quondam Iacobi de Aldrigetis, Nicolao quondam Odorici de Dorigatis... de villa Brosini, reverendo presbitero domino Malchiore filius quondam domini Francisci Zambaldi et Francisco filio quondam Odorici Botes his duobus de villa Lacunae testibus ad infrascripta vocatis et rogatis.

Ibidem personaliter constitutus Bartolomeus filius quondam Nicolai de Aldrigetis de villa Brosini per se et suos haeredes iure donationis inter vivos dedit et donavit Hendrico et Odorico quodam Iacobi Odorici Pauli Manerae de Brosino uti massariis ecclesiae sancti Rochi suprascriptis unam petiam terrae arativam quartarum quinque seminis vel circa sitam in pertinentiis Cavedeni in loco dicto alli Cordoni, a mane apud viam comunem, a meridie apud haeredes quondam Petri Cadeni, a sero apud viam comunem etiam et forte etc. Ad habendum tenendum etc., cum omnibus et singulis etc., accessibus et egressibus suis ad dictam rem donatam spectantibus et pertinentibus. Et hanc donationem fecit quia sic 'placuit et voluit reservando sibi omnia alia sua bona testandi. Quam rem donatam dictus Bartolomeus constituit tenere etc. Quam etc. Quam donationem et omnia et singula suprascripta promisit dictus Bartolomeus per se et suos haeredes habere firmam et firma ac rata et non contrafacere etc. sub poena dupli valoris dictae rei donatae cum refectione etc. Qua poena etc., obligando pro observatione praemissorum omnia sua bona praesentia et futura. Et ad maius robur praemissorum manu dextra tactis Scripturis iuravit se praedictam donationem habere firmam et perpetuo observaturum sub poena praedicta et per iuris in forma etc.

S. N. Ego Odoricus quondam ser Ioannis de Zenis de Brosino Cavedeni publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius ac collegiatus Tridenti, praemissis omnibus et singulis praesens fui et rogatus ea publice scripsi sed quia me aliis impedito praesens instrumentum ex protocollo meo exemplatum subscripsi signoque meo solito

apposito croboravi.

166.

Cavedine, 1591 febbraio 16.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis Domini millesimo nonagesimo primo, indictione quarta, die sabbati decima sexta februarii in villa Lagunae in stuba domus mei notarii infrascripti, praesentibus Antonio filio quondam domini Antonii de Contis de villa Lacunae ac Ioanne filio mei notarii infrascripti testibus vocatis et rogatis.

Ibi personaliter constitutus Ioannes filius quondam Nicolai Spirrelli de villa Brosini, per se et suos haeredes pro libero et expedito iure proprio et imperpetuum alodio vendidit et dedit Aldrigeto quondam Iacobi de Aldrigetis, et Simone Spirrello uti massariis et gubernatoribus ecclesiae sancti Rochi de dicta villa Brosini, ementibus nomine dictae ecclesiae petiam terrae arativam unius starii seminis ad communem mensuram Tridenti sitam in pertinentiis Cavedeni in loco dicto alla Val sub villa Vighi, a mane apud Antonium Vivianum, a meridie apud Rigotos, a sero apud viam communem, a septentrione apud dictum venditorem et forte apud alios veriores confines, ad habendum tenendum et possidendum et quidquid dictis ementibus nomine ut supra deinceps placuerit perpetuo faciendum cum omnibus et singulis quae intra praedictos continentur confines, et alios si qui forent ulterius veriores, accessibus et egressibus suis usque in viam publicam et communem, et cum omnibus et singulis quae dicta res vendita habet super se supra se infra se seu intra se in integrum omnique iure actione usu seu requisitione ex ea re pro ea re aut ipsi rei modo aliquo spectante et pertinente et hoc pretio nominatim pro rainensibus viginti duobus in ratione librarum quinque pro singulo rainense bonae monetae de Marano, aestimatam per dominum Antonium Faitellum et Nicolaum Michelotum praesentes, et dicto praetio aestimasse affirmantes. Quos rainenses viginti duos dictus vendor confessus, contentus et manifestus fuit habuisse et recepisse a praefatis emptoribus praesentibus et hanc confessionem acceptantibus renuncians dictus vendor exceptioni non numeratae pecuniae et non habiti et recepti praedicti praetii ac non factae dictae confessionis et non esse verum ut supra et exceptioni doli mali etc., et computatis rainensibus sex pro capitale afflictus unius starii frumenti qui solvebatur per dictum Ioannem ipsis gubernatoribus nomine dictae ecclesiae super dicta petia terrae ac computatis rainensibus octo ibidem datis in moneta argentea. Quam rem venditam dictus vendor constituit se nomine et vice dictorum emptorum tenere et possidere donec dicti emptores eiusdem rei tenutam et corporalem acceperint possessionem. Quam accipiendi et sua propria auctoritate retinendi deinceps eis omnimodam licentiam contulit atque dedit promittens dictus vendor per se et suos haeredes dictis emptoribus praesentibus pro se et suis successoribus stipulantibus de evictione et legitima defensione ac de ratihabitione dictae rei venditae secundum formam iuris ac etc., et hoc sub paena dupli praecii antedicti et paena refectionis omnium damnorum et expensarum ac interesse litis et extra, pro quibus omnibus sic firmiter observandis et plenius attendendis dictus vendor obligavit dictis emptoribus omnia sua bona praesentia et futura.

S. N. Ego Odoricus quondam ser Ioannis de Zenis de Brosino Cavedeni publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius ac collegiatus Tridenti, praemissis omnibus et singulis praesens fui et rogatus ea publice scripsi et ad maius robur praemissorum signum mei tabellionatus officii sollitum apposui, sed quia me aliis

impeditus (sic) praesens instrumentum ex protocollo meo exemplatum subscrpsi et collectionavi ac concordare inveni.

167.

Brusino, 1593 dicembre 13.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo tertio, indictione sexta, die lunae decima tertia decembris in villa Brosini Cavedeni in stuba domus mei notarii infrascripti. Praesentibus Paulo filio ser Hendricii de Dorigatis de Brosino et Antonio filio quondam Francisci Rigoti de Vigo testibus ad infrascripta vocatis et rogatis.

Ibique personaliter constitutus ser Iacobus filius quondam domini Antonii della Pè sive de villa Stravini per se et suos haeredes iure directi dominii pro libero dedit vendidit et tradidit ser Avancino quondam ser Simonis Floriani de villa Stravini praesenti uti gubernatori ecclesiae sancti Antonii de villa Stravini stipulanti ementi et recipienti nomine dictae ecclesiae unum afflictum perpetualem stariorum duorum cum dimidio frumenti boni et sufficientis solvendum omni anno tempore sancti Michelis vel in eius octava etc. Quem afflictum dictus vendor per se et suos haeredes posuit et constituit super una petia terrae arrativa stariorum duorum seminis vel circa sita in pertinentiis villae Stravini in loco ubi dicitur alla Bergognina sive al Brazol, a mane apud viam comunem, a meridie apud andream della Pè, a sero haeredes quondam Francisci Villoti, a septentrione haeredes quondam ser Francisci fratris vendoris et forte etc. Quam arrativam ait esse liberam et idoneam ad solvendum dictum afflictum una cum tertio de pluri ut in Cionstitutionibus illustrissimi tridentini etc. Ad habendum tenendum exigendum et quicquid dictus emptor dicto nomine perpetuo placuerit faciendum cum omnibus iuribus ad dictum afflictum eiusque proprietatem undecumque spectantibus et pertinentibus. Et hoc nominatim praetio rhenensium quindecim denariorum maranensium. Quos dictus vendor contentus et confessus fuit habuisse et recepisse a dicto gubernatore nomine quo supra. Renuncians exceptioni non numeratae pecuniae, contentus non ita celebrati doli mali pacti educti ac omni aliis suo iuri et legum auxilio. Promittens supradictus vendor per se et suos haeredes dicto syndico et gubernatori praesenti et nomine praedictae ecclesiae stipulanti et acceptanti de evictione et legitima dicti afflictus et rei obligatae defensione secundum iuris formam et de ratihabitione etc., sub paena dupli et refectionis damnorum etc. Et sub obligatione omnium dicti vendoris bonorum praesentium et futurorum etc. Cum pactis omnibus de quibus in locationibus perpetualibus domorum mercati veteris Tridenti quae hic descriptis habeantur. Et cum pacto se perpetualiter affrancandi per solutionem praetii suprascripti afflictus si qui etc., et mercedes praesentis instrumenti. Laus Deo Virginique Mariae.

S. N. Ego Odoricus quondam domini Ioannis de Zenis de Brosino Cavedeni publicus apostolica et imperiali autoritatibus notarius ac collegiatus Tridenti, praemissis praesens fui et rogatis ea publice scripsi. Sed quia me aliis impedito praesens instrumentum ex prothocollo meo exemplatum subscrpsi signoque meo solito apposito corroboravi.

168.

Cavedine, 1591-2.

Ibique personaliter constitutus... de Dorigatis tradidit Aldrigeto filio quondam

Iacobi de Adrigetis de eodem loco (Brosino) et agenti etiam nomine Simonis Spirrelli eius collegae uti syndico et massario ecclesiae sancti Rochi de dicta villa Brosini stipulanti nomine diccae ecclesiae ementi et recipienti unum afflictum perpetualem unum starium frumenti solvendum annuatim tempore sancti Michelis vel eius octava etc., quem afflictum solvere tenetur Antonius Christopholinus de villa Vigi. Qui quidem afflictus constitutus est super una petia terrae arrativa sita in loco al Antan ut in iuribus venditionis ipsius afflictus cum sua proprietate unde solvitur. Ad habendum tenendum et exigendum et quicquid dicto syndico et successoribus perpetuo placuerit faciendum. Cum omnibus iuribus ad dictum afflictum venditum et eius porprietatem quomodolibet spectantibus et pertinentibus. Et hoc nominatim praetio rainensium sex denariorum etc., quos dictus venditor contentus confessus fuit habuisse et recepisse a dicto syndico dicto nomine, renuncians exceptioni non numeratae pecuniae etc. et aliis in forma etc. Promittens dictus venditor per se et haeredes suos dicto Aldrigeto syndico praesenti et dicto syndicario nomine stipulanti acceptanti de evictione et legitima dicti afflictus venditi defensione secundum iuris formam sub paena dupli dicti praetii et refectione damnorum exspensarun ac interesse litis et extra et sub obligatione omnium eius bonorum praesentium et futurorum reservato tamen pacto ipsi afflictus (venditori) et eius haeredibus seipsum affrancandi a dicti afflictus solutione.

S. N. Ego Odoricus quondam domini Ioannis de Zenis de Brosino Cavedeni publicus apostolica et imperiali autoritatibus notarius et collegiatus Tridenti, praemissis praesens fui et rogatus ea publice scripsi se quia me aliis impedito praesens instrumentum ex protocolo meo exemplatum subscripsi signoque meo solito apposto coroboravi.

169.

Brusino, 1594

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo nonagesimo quarto indictione septima, die vero martis quinto decimo mensis februarii in villa Brosini plebis Cavedeni, diocesis Tridenti, in stuba domus mei notarii infrascripti, praesentibus Perregrino quondam Antonii de Dorigatis de Brosino, ac Ioanne filio mei notarii infrascrioti, Bernardo filio quondam Ioannis de Marchis de Callavino habitatore Cavedeni testibus vocatis et rogatis.

Ibique personaliter constitutus Nicolaus quondam Simonis de Aldrigetis de eadem villa Brosini per se et suos haeredes iure proprio in perpetuum pro libero et francho dedit vendidit et tradidit Donato quondam Angeli Luchete de eodem loco uti massario et gubernatori dictae ecclesiae sancti Rochi de dicta villa Brosini praesenti pro se et successoribus suis unum afflictum medii starii frumenti cum eius proprietate unde solvitur, solvendum per ipsum venditorem et haeredes. Quem afflictum eo meliori modo etc., quibus etc., possuit constitutus super una petia terrae arativae et vineatae stariorum trium seminis vel circa sita in pertinentiis Brosini in loco ubi dicitur alle Tirelle, a mane apud Ioannem fratrem dicti venditoris, a meridie apud foveam, a sero apud comune, a septentrione apud Aldrigetum Berlanda et forte etc. Ad habendum tenendum et possidendum etc., cum omnibus et singulis etc. Accessibus et egressibus etc., et cum omnibus et singulis etc. Et hoc praetio rainensium trium bone monete. Quos rainenses dictus venditor confessus fuit habuisse a praedicto massario sancti Rochi Brosini renuncians etc. Quem afflictum constituit etc. Promittens de evictione et legitima defensione etc., sub pena dupli praetii praedicti etc., quem et quibus etc., et pro observatione praemissorum obligavit dictus venditor per se et suos haeredes praedicto

massario omnia sua bona praesentia et futura. Nec non promittens dictam petiam terrae meliorare et de ea omni et singulo anno ad festum sancti Michaelis dare solvere praesentare conducere et mensurare dictum medium starium frumenti ad ecclesiam sive ad domum dicti massarii cum pactis et conditionibus solitis apponi in similibus locationum domorum merchati Tridenti et in casu devolutionis fiat defalcatio tertii et servatur iuxta constitutionem illustrissimi et reverendissimi domini domini episcopi et principis Tridenti editam super afflictibus solvendis etc., cum pacto perpetuo de se franchitando solvendo dictos rainenses tres cum afflictibus incursis et mercede praesentis instrumenti etc.

S. N. Ego odoricus quodam ser Ioannis de Zenis de Brosino Cavedeni publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius et collagius Tridenti, praemissis omnibus et singulis praesens fui et rogatus ea publice scripsi sed quia me aliis impeditum, praesens instrumentum ex prothocollo meo exemplatum subscripsi signoque meo solito apposito coroboravi.

170.

Brusini, 1599 febbraio 5.

(In Christi nomine amen). Anno a naticitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo nono, inductione decima secunda, die vero dominico septima februarii in (Brosino plebis Cavedeni) diocesis Tridenti, in stuba domus mei notarii infrascripti praesentibus Antonio quondam Nicolai de Zenis, Stephano quondam Antonii Spirelli ambobus de villa Brosini testibus ad infrascripta vocatis et rogatis.

Ibidem personaliter constitutus Nicolaus quondam Simonis de Aldrigetis de villa Brosini Cavedeni per se et suos haeredes iure directi dominii pro libero dedit vendidit et tradidit Odorico quondam Iacobi de Maneriis et Henrico de Dorigatis de villa Brosini uti syndici et gubernatores ecclesiae sancti Rochi de villa Brosini praesentibus pro se se et successoribus suis et dictis syndicariis nominibus stipulantibus ementibus et recipientibus unum afflictum perpetualem unius starii frumenti boni et sufficientis solvendum omni anno per dictum venditorem vel eius haeredes dictis syndicis vel successoribus tempore existentibus in quolibet festo sancti Michaelis vel eius octava. Quem afflictum dictus vendor... posuit et constituit in super unam petiam terrae arrativam et vineatam stariorim trium seminis vel circa in pertinentiis Brosini in loco ubi dicitur alle Tirelle, a mane apud Ioannem fratrem vendoris, a meridie foveam, a sero viam comunem, a septentrione Aldrigetum fratrem vendoris, et forte etc. Ad habendum tenendum possidendum et exigendum et quicquid dictus syndicus dicto nomine et eorum successores perpetuo placuerit faciendum. Cum omnibus iuribus et actionibus ad dictum afflictum et eius proprietatem spectantibus et pertinentibus. Quam arrativam et vineatam ut supra obligatam dictus vendor dicit esse liberam et sufficientem ad solvendum dictum afflictum cum tertio de pluri ut in constitutionibus illustrissimi etc., et si aliter etc. Et hoc fecit dictus vendor praetio rhenensium sex denarioum maranensium quos dictus vendor contentus et confessus fuit habuisse et recepisse a dictis syndicis dicto nomine, renuncians ipse vendor exceptioni non numeratae pecuniae contractus non ita celebrati, doli mali ac omni alii suo iuri et legum auxilio. Promittens praefatus vendor per se et haeredes suos dictis syndicis praesentibus pro se et dictio nomine stipulantibus de evictione et legitima dicti afflictus et rei obligatae defensione secundum iuris formam sub paena etc., sub refectione damnorum omnium etc., et sub obligatione omnium dicti vendoris et eius haeredum bonorum praesentium et futurorum. Cum pactis et conditionibus poenis et

obligationibus in locationibus perpetualibus domus mercati veteris Tridenti qui hic a contrahentibus pro insertis haberi voluerunt ac si de verbo ad verbum descripta forent. Et cum pacto semper reservato dicto venditori et eius haeredibus se hinc ad semper affrancandi exbursando praetium suprascriptum afflictus si qui etc., et mercedes praesenti instrumenti. Laus Deo.

S. N. Ego Odoricus quodam domini Ioannis de Zenis de Brosino Cavedeni publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius ac collagiatus Tridenti, praemissis praesens fui et rogatus ea publice scripsi et quia me aliis impedito praesens instrumentum ex prothocollo meo exemplatum subscripsi signoque meo solito apposito coroboravi etc.

171.

Brusino, 1594 febbraio 20.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo nonagesimo quarto, indictione septima, die vero dominico vigesimo mensis februarii in villa Brosini plebis Cavedeni diocesis tridentinae, in stuba domus mei notarii infrascripti, praesentibus Donato quondam Angeli Luchete, Cristoforo quondam Nicolai de Zenis ambobus de villa Brosini et Avancino quondam, Simonis Floriani de Stravino testibus rogatis et vocatis.

Ibique expositum fuit per Ioannem Antonium de Michelis de villa Stravini dicte plebis uti massarium ecclesie sancti Antonii de dicta villa Stravini ex una et magistrum Iacobum quondam alterius magistri Iacobi de Comettis de burgo Vezzani muratorem ex altera occasione fabrice facte pro dicta ecclesia et cum futura esset lis inter eos et volentes lites evitare et amicitiam conservare, venerunt ad compositionem et concordium... videlicet suasione magistri Valentini de Luntis de villa Vigii Cavedeni et magistri Menini de Bertoldis de Tridento lapicide. Item actum et conventum fuit quod dictus massarius teneatur et debeat solvere ipsi magistro Iacobo rainenses centum et quatuor bone monete pro suis mercedibus computatis habitis. Quam compositionem et concordium et omne et singula suprascripta per commissarium dicte partis firmiter etc. sub pena rainenses viginti fischo etc., obligantes ad invicem et vicissim omnia eorum bona praesentia et futura.

S. N. Ego Odoricus quondam ser Ioannis de Zenis de Brosino Cavedeni publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius ac collegiatus Tridenti, praemissis omnibus et singulis praesens fui et rogatus ea publice scripsi et quia me aliis impeditus praesens instrumentum ex prothocollo meo exemplatum subscripsi signoque meo solito apposito coroboravi.

172.

Brusino, 1595 agosto 4.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo quinto, indictione octava, die sabbati quarta augusti in villa Brosini Cavedeni in studio domus mei notarii infrascripti. Praesentibus Aldrigeto quondam Simonis de Aldrigetis et Francisco quondam alterius Francisci Cadeni de villa Brosini ambobus testibus ad infrascripta vocatis et rogatis.

Ibique personaliter constitutus Dominicus quondam Bernardini a Pettenatis de Lacuna Cavedeni per se et suos haeredes pro libero et iure directi dominii dedit vendidit

et tradidit Donato quondam Angeli Luchete de villa Brosini uti syndico et gubernatori ecclesiae sancti Rochi de dicta villa Brosini, praesenti pro se et successoribus suis stipulanti ementi et nomine dictae ecclesiae recipienti unum afflictum perpetualem stariorum duorum frumenti boni et sufficientis ad solvendum omni anno tempore sancti Michaelis vel intra eius octavam per dictum venditorem vel eius haeredes dicto syndico vel successoribus pro tempore existentibus. Quem afflictum praedictus venditor per se et haeredes suos posuit et constituit in et super petia terrae arrativa stariorum septem seminis vel circa, sita in pertinentiis Lacunae seu Mustey in loco ubi dicitur al Salin, a mane paud Michaelem de Pettenatis, meridie viam comunem, a sero Antonium de Pettenatis, a septentrione apud comune et forte etc. Quam arrativam dictus venditor ait esse liberam et idoneam pro solutione dicti una cum tertio de pluri etc. Et si aliter etc. Ad habendum tenendum et exigendum et quicquid dicto syndico et successoribus perpetuo placuerit faciendo. Cum omnibus iuribus et actionibus ad dictum afflictum et eius proprietatem spectantibus et pertinentibus. Et hoc nominatim praetio rhenensium duodecim denariorum maranensium quos dictus venditor contentus et confessus fuit habuisse et recepisse renuncians exceptioni non numeratae pecuniae rei non sic peractae, contractus non ita celebrati doli mali ac omni alii suo iuri et legum auxilio. Promittens dictus venditor per se et sua haeredes dicto gubernatori praesenti et nomine suprascriptae ecclesiae stipulanti et acceptanti de evictione et legitima defensione ac rei obligatae defensione secundum iuris formam sub poena dupli suprascripti praetii et refectione domnorum expensarum et interesse litis et extra et sub obligatione eius bonorum praesentium et futurorum. Cum pactis et conditionibus de quibus in locutionibus perpetualibus domorum mercati veteris que hic pro insertis et declaratis habeantur etc. Et cum pacto reservato dicto venditori eiusque haeredibus se hinc ad semper affrancandi exbursando praetium suprascriptum afflictus si qui etc. mercedes praesentis instrumenti etc.

S. N. Ego Odoricus quodam domini Ioannis de Zenis de Brosino Cavedeni publicus apostolica et imperiali autoritatibus notarius ac colegiatus Tridenti, praemissis praesens fuit et rogatus publice scripsi et quia me aliis occupato, praesens instrumentum ex protocollo meo exemplatum subscripti signo meo solito apposito corroboravi.

173.

Brusino, 1595 agosto 13.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis Domini millesimo quingentesimo nonagesimo quinto, inductione octava, die lunae decima tertia augusti, in villa Brosini in studio domus mei notarii infrascripti. Praesentibus Donato quondam Angeli Luchetae ac Ioanne filio mei notarii infrascripti testibus ad infrascripta vocatis et rogatis.

Ibique personaliter constitutus Ioannes quondam Nicolai Spirrelli de Brosino Cavedeni diocesis Tridenti, per se et suos haeredes pro libero et iure directi dominii dedit vendidit et tradidit Hendrico de Dorigatis ac Odorico quondam Iacobi quondam Pauli Manarae uti syndicis et gubernatoribus ecclesiae sancti Rochi de dicta villa Brosini praesentibus per se et successoribus suis stipulantibus ementibus et nomine dictae ecclesiae acceptantibus unum afflictum perpetualem stariorum duorum frumenti boni et sufficientis ad mensuram Tridenti solvendo annuatim praedictus venditor vel eius haeredes gubernatori dictae ecclesiae in festo s. Michaelis vel in eius octava, quem afflictum per se vel haeredes posuit et constituit in et super una petia terrae arrativa stariorum trium seminis vel circa, sita in pertinentiis Cavedeni in loco ubi dicitur su la

Val, a mane apud Antonium Vivianum, meridie iura praedictae ecclesiae sancti Rochi, a sero viam comunem, a septentrione Nicolaum Goberium de Lacuna et forte etc., quam arrativam dictus venditor ait esse liberam et idoneam a solutione dictui afflictus una cum tertio de pluri ut in constitutionibus illustrissimi tridentini. Et si aliter etc. Ad habendum tenendum et quidquid dicto gubernatori et successoribus perpetuo placuerit faciendo. Cum omnibus iuribus ad dictum afflictum et eius proprietatem spectantibus et pertinentibus etc. Et hoc nominatim praetio rhenensium duodecim denariorum maranensium, quos dictus venditor contentus et confessus fuit habuisse et recepisse a dicto gubernatore dicto nomine renuncians exceptioni non numeratae pecuniae, contractus non ita celebrati doli mali ac omni alii suo iuri et legum auxilio. promittens praedictus venditor per se et suos haeredes gubernatoribus praesentibus et nomine praemisso stipulantibus et acceptantibus de evitione et legitima dicti afflictus et rei obligatae defensione secundum iuris formam sub paena dupli dicti praetii et refectione damnorum expensarum et interesse litis et extra sub obligatione omnium eius bonorum praesentium et futurorum. Cum pactis et conditionibus de quibus in locationibus perpetualibus domorum mercati veteris Tridenti quae hic pro insertis et descriptis habeantur et cum pacto reservato dicto venditori et eius haeredibus de se hinc ad semper a solutione dicti afflictus affrancandi quandocumque exbursando praetium suprascriptum, afflictus si qui etc. et mercedes instrumenti.

S. N. Ego Odoricus quondam domini Ioannis de Zenis de Brosino Cavedeni publicus apostolica et imperiali autoritatibus notarius et collegiatus Tridenti, praemissis praesens fui et rogatus ea publice scripsi sed quia me aliis impedito praesens instrumentum ex prothocollo meo exemplatum subscripsi signoque meo solito apposito coroboravi.

174.

Brusino, 1595 novembre 28.

In Christi nomine amen. Anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo quinto, indictione octava, die martis vigesima octava novembris, in villa Brosini in studio domus mei notarii infrascripti. Praesentibus Christophoro filio Antonii Christophollini de villa Vigi, baptista filius quondam Graciadii Pederzolli de Caneva comitatus Archi nunc habitatore Cavedeni, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis.

Ibique personaliter constitutus Stephanus quondam Antonii Spirelli de villa Brosini Cavedeni per se et suos haeredes, pro libero et iure recti dominii dedit et vendidit Francisco Cadeno et Odorico de Dorigatis uti syndicis et gubernatoribus ecclesiae sancti Rochi de villa Brosini praesentibus pro sese et successoribus suis stipulantibus ementibus et nomine dictae ecclesiae recipientibus unum afflictum perpetualem unius starii frumenti solvendum annuatim tempore sancti Michaelis vel in eius octava. Quem afflictum dictus venditor per se et haeredes suos posuit et constituit super petia terrae arrativa stariorum duorum seminis vel circa sita in pertinentiis Cavedeni in loco ubi dicitur in la Val, a mane apud Antonium Vivianum, meridie Nicolaum de Dorigatis, a sero viam comunem, a septentrione illustrissimum dominum Fortunatum Madrucium et forte etc. Quam ait esse liberam et idoneam ad solvendum dictum afflictum una cum tertio de pluri, et si aliter etc. Ad habendum tenendum et exigendum et quicquid dicto syndico dicto nomine perpetuo placuerit faciendum. Cum omnibus iuribus et actionibus ad dictum afflictum et eius proprietatem undecumque spectantibus et pertinentibus. Et hoc nominatim praetio rhenensium sex denariorum etc.,

quos contentus et confessus fuit habuisse et recepisse renuncians exceptioni non numeratae pecuniae et aliis in forma etc. Promittens dictus venditor per se et haeredes suos de evictione et legitima dicti afflictus defensione rei obligatae secundum iuris formam sub poena dupli dicti praetii et refectione damnorum expensarum etc., et sub obligatione omnium eius bonorum praesentium et futurorum cum pacto perpetuo de se affrancandi solvendo dictos rhenenses sex et impensum praesentis instrumenti. Laus Deo optimo maximo.

S. N. Ego Odoricus quondam domini Ioannis de Zenis de Brosino Cavedeni publicus apostolica et imperiali authoritatibus notarius et collegatus Tridenti, praemissis praesens fui et rogatus ea publice scripsi et quia me aliis impedito, praesens instrumentum ex prothocollo meo exemplatum subscripsi signoque meo solito apposito roboravi.

175.

Brusino, 1597 gennaio 18.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo nonagesimo septimo, inductione decima, die vero sabbati decima octava ianuarii in villa Brosini in studio domus mei notarii infrascripti, presentibus Ioaneto filio Dominici de Bertis de villa Drenae comitatus Archi ac Iacobo filio mei notarii infrascripoti testibus ad infrascripta vocatis et rogatis.

Ibidem personaliter constitutus Ioannes quondam Nicolai Spirrelli de villa Brosini per se et suos haeredes iure proprio et imperpetuum pro libero et expedito alodio dedit vendidit et tradidit Odorico de Dorigatis de eadem villa Brosini uti gubernatori ecclesiae sancti Rochi de dicta villa Brosini ibidem praesenti ementi pro dicta ecclesia et successoribus suis stipulanti et recipienti afflictum unius starii frumenti una cum eius proprietate et directo dominio unde solvi debet. Quem afflictum positum et constitutum de et super petia terrae arativa stariorum trium cum dimidio seminis vel circa sita in pertinentiis ville Vigi in loco ubi dicitur alla Val sub villa Vigi, a mane apud Antonium Vivianum, a meridie apud iura diocte ecclesie, a sero apud viam comunem, a septentrione apud Nicolaum Goberium de Lacuna et forte alii sunt veriores confines. Eamque petiam terrae vollens et mandans ac subiciens et eius possessore ei obligatam et obligatos ad solvendum dictum afflictum omni anno ut infra. Ad habendum tenendum et possidendum et dictum afflictum exigendum et quicquid dicto emptori et successoribus suis deinceps placuerit perpetuo faciendum cum omnibus et singulis quae infra praedictos continentur confines. Accessibus et egressibus suis usque in viam publicam et comunem et cum omnibus et singulis quae dicta res obligata habet super se infra se seu intra se in integrum omnique iure at actione usu seu requisitione sibi ex ea re vel pro ea re aut ipsi rei modo aliquo spectante et pertinente et hoc nominatim pro rhenensibus sex bone moneta de Marano, quos venditor confessus contentus et manifestavit se habuisse et recepisse a praedicto emptore praesente et hanc confessionem acceptantem, renuncians exceptioni et refectioni doli etc. Quem afflictum cum proprietate venditum constituit tenere et possidere donec dictus emptor eiusdem rei tenutam et corporalem acceperit possessionem, quam accipendi et sua propria auctoritate in se retinendi deinceps eidem emptori licentiam omnimodam constulit atque dedit illamque petiam terre remaneat semper penes emptorem et haeredes cum onere solvendi dictum afflictum promittens dictus venditor èer se et suos haeredes dicto emptori praesenti pro se et suis haeredibus stipulanti de evictione et legitima deffensione dicte rei obligate secundum

formam iuris et statutorum civitatis Tridenti sub obligatione omnium bonorum praesentium et futurorum promittens dictus venditor dictam rem obligatam de bono in malius promovere et de eo omni anno in festo sancti Michaelis vel eius octava Cavedeni ad solitam habitationem emptoris vel successororum dare solvere dictum starium frumenti ad mensuram Tridenti pro afflictu dicte rei obligate cum pactis et conditionibus apponi solitis in similium locationum perpetualium domorum mercati Tridenti ibidem expressis solemni stipulatione vallatis et in casu devolutionis fiat defalcatio tertii servetur iuxta constitutiones illustrissimi domini episcopi et principis tridentini. Cum pacto se franchitandi quandocumque pro dictis renensibus sex et solutione impensa praesentis instrumenti.

S. N. Ego Odoricus quondam domini Ioannis de Zenis de Brosino Cavedeni publicus apostolica et imperiali autoritate notarius ac collegiatus Tridenti, praemissis praesens fui et rogatus ea publice scripsi sed quia me aliis impedito praesens instrumentum ex prothocolo meo exemplatum subscripsi signoque meo sollito apposito coroboravi.

176.

Vigo Cavedine, 1597 novembre 3.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo septimo indictione decima, die vero lune tertia novembris (in villa Vigi in) coquina domus infrascripti venditoris. Praesentibus... dicti Travaie, Ioanne filio quondam Petri Goberii.. de villa Lacunae, Bartollomeo filio quondam Antonii Andree de... testibus ad infrascripta vocatis et rogatis.

Ibique personaliter constitutus Laurentius filius quondam Augustini del Lever de Vico Cavedeni per se et suos haeredes ac nomine Bartollomei praedicti pro quo promisit de rato in propriis bonis iure proprio et imperpetuum pro libero et expedito alodio dedit vendidit et tradidit ser Petro filio quondam ser Dominici Travaie de Lacuna Cavedeni praesenti et ementi pro se et suis haeredibus stipulanti et recipienti afflictum stariorum duorum frumenti cum sua proprietate et directo dominio unde solvi debet. Quem afflictum posuit et constituit de et super petia terrae arrativa quartarum septem seminis vel circa, sita in pertinentiis Vigi in loco ubi dicitur a Ronc, a mane apud Nicolaum Galletti, a meridie apud Ioannem quondam Odorici Tachagnini, a sero apud Ioannem Florianum, a septentrione Bartolomeum quondam Antonii Andree et forte apud alios veriores confines, eamque petiam terrae vollens et mandans ac subiciens et eius possessores esse obligatam et obligatos ad solvendum dictum afflictum omni anno ut infra. Ad habendum tenendum et possidendum ac dictum afflictum exigendum et quicquid dicto emptori ve suis successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum cum omnibus et singulis quae infra praedictos continentur confines vel allios si qui forent ulterius veriores. Accessibus et egressibus suis usque in viam publicam et comunem et cum omnibus et singulis quae dicta res obligata habet super se supra se infra se seu intra se in integrum omnique iure et actione usu seu requisitione sibi ex ea re vel pro ea re vel ipsi rei modo aliquo spectante et pertinente et hoc nominatim praetio renensium duodecim in ratione librarum quinque bonae monetae de Marano pro singulo renense, quos renenses duodecim dictus venditor confessus contentus et manifestus fuit se habuisse et recepisse a praedicto emptore praesente et dictam confessionem acceptantem renuncians ipse venditor exceptioni non numeratae pecuniae et non habitu et non recepti praetii praedicti et exceptioni doli mali pacti conventi actioni indebiti et

sine causa et omni alii suo iuri et legum auxilio sibi competenti et competituro. Quem afflictum cum proprietate venditum constituit tenere et possidere donec dictus emptor tenutam et corporalem acceperit possessionem quam accipiendi et sua propria autoritate retinendi deinceps licentiam omnimodam contulit eumque dedit ita quod dicta petia terrae remaneat semper penes nominatos cum onere solvendi dictum afflictum omni anno et intra promittens dictus vendor per se et suos haeredes dicto emptori praesenti pro se et suis successoribus stipulanti et recipienti de evitione et legitima defensione dictae rei obligatae secundum formam iuris ac statutorum civitatis Tridenti sub obligatione omnium bonorum praesentium et futurorum promittensque dictus vendor dictam rem obligatam de bono in melius promovere et non deteriorare ac omni anno in festo sancti Michaellis vel infra eius octava Cavedeni ad solitam habitationem dicti emptoris et eiusdem haeredum solvere et mensurare dicta staria duo frumenti boni sici pulcri ac bene sasonati ad comunem mensuram Tridenti pro affictu dictae rei obligatae cun pactis solitis et consuetis ac secundum usum et consuetudinem locationum perpetualium domorum merchati Tridenti et pacta solita ac secundum tenorem constitutionum illustrissimi domini quae omnia fuerunt per me notarium publicata et stipulata licet omissa brevitatis gratia et cum pacto se franchitandi quandocumque pro dictis renensibus duodecim pro solita impensa praesenti instrumenti. Etiam cum hoc pacto adito quod dictus vendor eo tamen admonito per mensem unum ante teneatur se liberare a dicto affictu et solvere dictos renenses duodecim ipsi emptori qui etiam teneatur eis renensibus duodecim solidis sibi liberatis et casu franchitacionis facere in forma cum suis clausullis promissionibus obligationibus ac poenis in simillibus ponit solitis.

S. N. Ego Odoricus filius quondam ser Ioannis de Zenis de Brosino Cavedini publicus apostolica et imperiali authoritate notarius ac collegatus Tridenti praemissis omnibus et singulis praesens fui et rogatus ea publice scripsi et ad maius robur praemissorum signum mey tabellionatus officii solitum et consuetum apposui.

177.

Brusino, 1597 dicembre 8.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo septimo inductione decima, die vero lunae octava decembbris in villa Brosini in studio domus mei notarii infrascripti, praesentibus Ioannino quondam Laurentii Catoni de Laguna ac Ioanne filio mei notarii infrascripti testibus ad infrascripta vocatis et rogatis.

Ibique personaliter constitutus Bartholomeus quondam Nicolai de Aldrigetis de villa Brosini Cavedeni per se et suos successores iure proprio et imperpetuum pro libero et expedito allodio dedit vendidit et tradidit Odorico de Dorigatis uti gubernatori ecclesiae sancti Rocchi de eadem villa Brosini ibidem praesenti per se et successoribus suis stipulantibus et recipientibus (sic) afflictum stariorum duorum frumenti cum sua proprietate et directo dominio unde solvi debeat. Quem afflictum posuit et constituit de et super una petia terrae arativa stariorum duorum seminis vel circa, sita in pertinentiis Brosini in loco ubi dicitur in Albori, a mane apud viam comunem, a meridie apud Aldrigetum Berlandam, a sero apud viam consortalem, a septentrione apud Pellegrinum de Dorigatis et forte alii sunt veriores confines. Eamque petiam terrae volens et mandans ac subiiciens et eius possessores esse obligatam et obligatos ad solvendum dictum afflictum omni anno ut infra. Ad habendum tenendum et possidendum ac dictum

affictum exigendum et quicquid dicto emptori vel successoribus suis deinceps placuerit perpetuo faciendum, cum omnibus et singulis quae infra praedictos continentur confines, vel alios si qui forent ulterius veriores, accessibus et egressibus suis usque in viam publicam et comunem et cum omnibus et singulis quae dicta res obligata habet super se, supra se, infra se seu intra se in integrum, omnique iure et actione usu seu requisitione sibi ex ea re vel pro ea re, aut ipsi rei modo aliquo spectante et pertinente; et hoc nominatim praetio rhenensium duodecim in ratione librarum quinque bonae monetae de Marano pro singulo rhenense. Quos venditor confessus, contentus et manifestavit se habuisse et recepisse a praefato emptore praesente et hanc confessionem acceptantem. Renuncians dictus venditor exceptioni non numeratae pecuniae et non habiti et recepti pretii praedicti, ac non factae dictae confessionis et non esse verum ut supra et exceptioni doli mali, pacti conventi, actioni in factum, condictioni indebiti et sine causa et omni alii suo iuri et legum auxilio sibi competenti et competituro. Quem affictum cum proprietate venditum constituit tenere et possidere donec dictus emptor eiusdem affictus tenutam et corporalem acceperit possessionem. Quam accipiendi et sua propria authoritate in se retinendi deinceps ei emptori licentiam omnimodam contulit atque dedit, ita quod petia terrae semper remaneat penes venditorem cum onere solvendi in dictum affictum omni anno ut infra. promittens dictus venditor per se et suos haeredes dicto emptori praesenti pro se et successoribus suis stipulanti de evictione et legitima defensione dictae rei obligatae secundum formam iuris et statutorum civitatis Tridenti, sub obligatione omnium bonorum praesentium et futurorum. Promisitque dictus venditor dictam rem obligatam de bono in melius promovere et non deteriorare ac omni anno in festo s. Michaelis vel in eius octava ad solitam habitationem dicti emptoris vel eius successorum et eidem dare, solvere et praesentare dicta staria duo frumenti boni siccii, pulchri ac bene sasonati ad comunem mensuram Tridenti pro affictu dictae rei obligatae et cum pactis solitis et consuetis ac secundum usum et consuetudinem locationum perpetualium domorum mercati Tridenti et pacta solita ac secundum tenorem constitutionum reverendissimi domini. Quae omnia fuerunt per me notarium publicata et stipulata licet omissa brevitatis gratia, et cum pacto se franchitandi quandocumque pro dictis rhenensibus duodecim et soluta impensa praesentis instrumenti.